PROCESSO SELETIVO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS PARA O CORPO
DE MILITARES ESTADUAIS INATIVOS VOLUNTÁRIOS (CMEIV) -

ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ

COMANDO-GERAL

EDITAL nº 006/2021

RECURSOS REFERENTES À HOMOLOGAÇÃO

O Presidente do processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas, com base nos art. 33 até 41, da Lei nº 19.130, de 25 de setembro de
2017, no Decreto nº 5.941, de 20 de Outubro de 2020, com fundamento no Edital
nº 001/2021, DIVULGA a resposta dos recursos do processo seletivo destinado
a selecionar militares estaduais da reserva remunerada da PMPR voluntários,
para compor o Corpo de Militares Estaduais Inativos Voluntários - CMEIV, a fim
de  atuarem  nos  Colégios  Civico-Militares,  referentes  à  fase  de  inscrição  do
certame, conforme segue:

1) Resultado dos recursos:

Nº NOME RESULTADO MOTIVAÇÃO

1
ADAILTON ALVES
MARTINS

DEFERIDO
Envio  do  protocolo  de  inscrição
devidamente provado conforme consta no
E-Protocolo nº 18.139.065-4.

2
ADEMIR CARLOS
FRITZEN

DEFERIDO
Comprovada  a  entrega  da  Certidão  da
VAJME para a P/1.

3
CELSO CRISTOFOLI DA
SILVA

DEFERIDO Comprovado a entrega da FDB à P/1.

4 CLAUDENIR BENEDITO
PORTES

INDEFERIDO
Certidão da VAJME não entregue à P/1,
conforme  Ficha  de  Conferência  de
Documentos de Inscrição, E-Protocolo nº
18.100.517-3.

5
EDENILSON BATISTA
DE OLIVEIRA

DEFERIDO
Comprovada  a  entrega  da  Certidão  da
VAJME para a P/1.

6
FRANCISCO
FERNANDES DIAS

DEFERIDO
Comprovado o preenchimento  do Anexo
K.

7
JOAO CARLOS
VIRMOND PORTO

DEFERIDO
Comprovada  a  entrega  da  Certidão  de
Antecedentes  Disciplinares,  Criminais  e
do Comportamento do Militar Inativo.

8
MEUJAEL ALVES
MARTINS

DEFERIDO
Comprovado o preenchimento  do Anexo
K.

9 NELSON SILVA DEFERIDO
Comprovada  a  entrega  do  Dossiê
Histórico Funcional.

10 OSMAR MARINI DEFERIDO
Comprovada  a  entrega  do  Dossiê
Histórico Funcional.

11 OTAVIO JOSÉ DEFERIDO Comprovada  a  entrega  da  Certidão  da

 RODRIGUES DE JESUS VAJME para a P/1.

12 PAULO BATISTA MEIRA DEFERIDO
Comprovada  a  entrega  da  Certidão  da
VAJME para a P/1.

13
SERGIO FERNANDO
KOSSIN

DEFERIDO
Comprovada  a  entrega  da  Certidão  da
VAJME para a P/1.

14
VALDENI TOMAIZINE
CALVI

DEFERIDO
Comprovada  a  entrega  dos documentos
do candidato.

15
VILMAR JOSE
MACHELLI

DEFERIDO
Comprovado o preenchimento  do Anexo
K.

Maj. QOPM Dalton Jean Perovano,
Presidente do Processo Seletivo.

	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR DO PARANÁ
	1) Resultado dos recursos:
	Presidente do Processo Seletivo.